
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ДОМ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА» 

 
 
                                                           ПРИКАЗ 
 
24 ноября   2017г.                             г.Благодарный                                      № 120 
 

 
Об утверждении  форм оценочных листов оценки    выполнения    
утвержденных   критериев    и   показателей  результативности  и 
эффективности   работы  работников муниципального  казенного учреждения 
дополнительного образования «Дом детского творчества» на выплату 
поощрительных  выплат из стимулирующей части фонда оплаты труда за 
период работы  в новой редакции 
 
  

        В соответствии со статьей 52,53 Трудового кодекса Российской 

Федерации, на основании решения общего собрания трудового коллектива от 

23 ноября 2017года, протокол № 2 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

       1. Утвердить прилагаемые формы оценочных листов оценки    

выполнения    утвержденных   критериев    и   показателей  результативности  

и эффективности   работы  работников муниципального  казенного 

учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества» на 

выплату поощрительных  выплат из стимулирующей части фонда оплаты 

труда за период работы  в календарном году в  новой редакции (далее- 

Оценочные листы). 

 

 2. Работникам МКУ ДО «ДДТ»: 

2.1.Руководствоваться данной формой при заполнении  Оценочных 

листов за период с июля по декабрь 2017года. 

2.2. Сдать заполненные  Оценочные листы по установленной форме  в 

комиссию по по установлению выплат стимулирующего характера и оценки 

эффективности труда  педагогических работников МКУ ДО «ДДТ»  в срок 

до 06 декабря 2017года. 
 
 

 3. Контроль за  исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 
Директор муниципального казенного 
учреждения дополнительного образования   
«Дом детского творчества»                                                            В.В.Логачева



 

«__»_____________2017года                                                                                                    «__»_____________2017года                                                                                                                                              

 приказ №  120 от «24» ноября  2017 года 

ОЦЕНОЧНЫЙ ЛИСТ 

оценки    выполнения    утвержденных          критериев     и         показателей  результативности             и                     

эффективности      работы     педагог дополнительного образования           ____________________________________________ 
                                           ( указывается должность, фамилия, имя; отчество работника) 

на выплату поощрительных  выплат из стимулирующей части фонда оплаты труда    за период работы   

с __________________ по ___________________201___года 

Наименование 

должности 

критерии показатели весовой коэффициент показателя в 
баллах 

Обоснование 

 макс педагог комиссия 

Педагог 

дополнительного 

образования   

 

Успешность 

образователь

ной 

деятельности  

 

доля 

обучающихся, 

освоивших 

образовательну

ю программу: 

100% 

0,5    

Количество 

обучающихся в 

объединении 

более 10 

человек 

0,5    

доля     

УТВЕРЖДАЮ 
Директор  муниципального 
казенного учреждения  
дополнительного образования 
«Дом детского творчества»  
____ 
________________ 
В.В.Логачева 
М.П. 

 СОГЛАСОВАНО 
Председатель первичной 
профсоюзной организации 
муниципального казенного 
учреждения дополнительного 
образования «Дом детского 
творчества» 
________________________________ 
Л.В.Белоцерковская 



обучающихся, 

принявших 

участие  в 

конкурсных 

мероприятиях: 

Международны

е: 

-выездные: 

от 3 до 5 

от 1 до 3 

-Интернет 

 

 

 

7,0 

5,0 

3,0 

   

Всероссийские: 

-выездные: 

от 3 до 5 

от 1 до 3 

-Интернет 

 

 

3,0 

             2,0 

              1,5 

   

Региональные  1,5    

Муниципальны

е 

1,0    

Учреждения 0,5    

Максимальное 

количество 

баллов по 

критерию 

14,0    

Эффективнос

ть 

организации 

воспитательн

ой 

организация 

каникулярного 

отдыха 

обучающихся  

            1,0 

 

 

   

организация и 1,0    



деятельности 

 

проведение 

массовых 

мероприятий 

(конкурсы, 

выставки, 

экскурсии, 

концерты и др.) 

на базе 

учреждения 

участие в 

районных 

массовых 

мероприятиях 

(в работе 

конкурсных 

жюри, 

выставки, 

концертные 

программы, 

конференции, 

форумы и т.п.) 

1,5    

доля 

воспитанников- 

детей, 

состоящих на 

различных 

видах 

внутришкольно

го контроля 

(«группа 

0,5    



риска», ОДН-

учет, сироты, 

опекаемые, 

многодетные 

семьи, 

малообеспеченн

ые семьи, дети-

инвалиды,  

ОВЗ) 

составляет 

более 10% от 

общей 

численности 

занимающихся 

в объединении 

наличие 

публикаций  

в СМИ о 

деятельности 

детского 

объединения, по 

вопросам 

методической 

работы ( в т.ч. в 

сети  Интернет) 

 

1,0    

 Максимальное 

количество  

баллов по 

критерию 

5,0    



Методичес 

кая и 

инновацион 

ная 

деятельность 

 

наличие  

собственных 

методических 

разработок, 

рекомендации, 

учебных 

пособий, 

пользующихся 

успехом у 

коллег 

 

1,0 

   

обобщение и 

распространени

е передового 

опыта:  

-проведение 

мастер-классов 

-проведение 

открытых 

занятий 

 

 

 

 

2,0 

 

1,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

участие в 

работе:  

-региональных 

семинаров,  

-районных МО 

 

 

 

1,0 

 

0,5 

 

   

 наставничество 1,0    

Конкурсы 

профессиональ 

ного  

 

 

 

   



мастерства: 

международные

, всероссийские, 

региональные 

(в.т.ч. 

Интернет) 

- участие 

-  победа 

 

 

 

 

 

 

1,0 

2,0 

Конкурсы 

профессиональн

ого мастерства 

(очные 

муниципаль 

ные) 

- участие 

-  победа 

-Интернет 

 

 

 

 

 

 

2,0 

3,0 

1,5 

   

повышение 

профессиональн

ого мастерства 

через 

посещение 

краевых 

семинаров, 

курсов и др. 

             1,0 

 

 

 

   

Разработка 

положений о 

проведении 

творческих 

1,0    



конкурсов в 

детских 

объединениях 

на базе 

учреждения 

 Максимальное 

количество 

баллов по 

критерию 

12,0     

Оценка 

деятельности 

педагога со 

стороны  

родителей 

обучающихся 

отсутствие 

жалоб и 

конфликтных 

ситуаций 

0,5    

эффективное 

сотрудничество 

с родителями по 

привлечению 

спонсорских 

средств 

 

1,0    

 Максимальное 

количество  

баллов по 

критерию 

1,5     

Оценка 

деятельности 

педагога со 

стороны 

обучающихся 

Сохранность 

контингента 

обучающихся в 

течение года 

1,5    



 

ИТОГО 

  

Максимальное 

количество 

баллов 

 

                           

34,0 

   

 

Настоящий оценочный лист  составлен в одном экземпляре. 

 

«____» __________2018 г      ______________     _______________________ 

                                                    (подпись)                           (Ф.И.О. работника) 

 

Председатель комиссии:       Логачева В.В- директор  МУ ДО «ДДТ» __________________ 

                   ( подпись) 

Члены комиссии: 

       1.Белоцерковская Людмила Васильевна-председатель   первичной  

          профсоюзной организации МУ ДО «ДДТ», методист МУ ДО «ДДТ»_________________ 

                                                                                                                                     ( подпись) 

       2.Малиновский Виталий Эдуардович, методист МУ ДО «ДДТ», 

          секретарь комиссии                                                                              _________________________ 

                                                                                                                                      ( подпись) 

       3. Афанасенко Татьяна Станиславовна, педагог дополнительного образования, 

 руководитель методического объединения художественно-эстетического цикла____________________ 

                                                                                                                                                     ( подпись) 

 

      4. Юдина Анжелика Владимировна, педагог дополнительного образования, 

      руководитель методического объединения  декоративно-прикладного цикла______________________ 

                                                                                                                                                      ( подпись) 

 

      5.Лемешкова Любовь Александровна, методист по воспитательной  

          деятельности МУ ДО «ДДТ»                                                                    ______________________ 

                                                                                                                     ( подпись) 



ОЦЕНОЧНЫЙ ЛИСТ 
оценки    выполнения    утвержденных          критериев     и         показателей   результативности             и                      

эффективности          работы    концертмейстер____________________________________________________ 
( указывается должность, фамилия, имя; отчество работника) 

на выплату поощрительных  выплат из стимулирующей части фонда оплаты труда    за период работы   

с __________________ по ___________________201___года 

Наименование 

должности 

критерии показатели весовой коэффициент 
показателя в баллах 

Обоснование 

   макс педагог комиссия 

концертмейстер Успешность 

образовательной 

деятельности  
 

доля обучающихся, 

освоивших 

образовательную 

программу: 100% 

     1,0    

доля обучающихся, 

принявших участие  в 

конкурсных 

мероприятиях: 

    

Международные 3,0    

Всероссийские 2,0    

Региональные 1,5    

Муниципальные 1,0    

Учреждения 0,5    

 Максимальное 

количество баллов  по 

критерию 

9,0     

Методическая и 

инновационная 

деятельность 
 

наличие  собственных 

методических 

разработок, 

рекомендации, учебных 

пособий, пользующихся 

      1,0    



успехом у коллег в 

пределах компетенции 

обобщение и 

распространение 

передового опыта: 

проведение мастер-

классов, открытых 

занятий, участие в 

семинарах, МО 

 

 

 

 

      1,5 

 

   

Конкурсы 

профессионального 

мастерства (очные 

муниципальные, в т.ч. 

Интернет) 

- участие 

-  победа 

-Интернет 

 

 

 

 

 

2,0 

3,0 

1,5 

   

  повышение 

профессионального 

мастерства через 

посещение краевых 

семинаров, курсов и др. 

                    

1,0 

 

 

 

   

  участие в районных 

массовых мероприятиях 

(в работе конкурсных 

жюри, выставки, 

концертные программы, 

конференции, форумы и 

т.п.) 

1,5    



  наличие публикаций  

в СМИ о деятельности 

детского объединения, 

по вопросам 

методической работы ( в 

т.ч. в сети  Интернет) 

1,0    

  наличие  собственных 

методических 

разработок, 

рекомендации, учебных 

пособий, пользующихся 

успехом у коллег 

 

1,0 

   

  обобщение и 

распространение 

передового опыта:  

-проведение мастер-

классов 

-проведение открытых 

занятий 

 

 

 

 

2,0 

 

1,5 

   

  Максимальное 

количество баллов по 

критерию 

12,5     

ИТОГО  Максимальное 

количество баллов 

21,5     

 

 

 

 

 



Настоящий оценочный лист  составлен в одном экземпляре. 

 

«____» __________2018 г      ______________     _______________________ 

                                                    (подпись)                           (Ф.И.О. работника) 

 

Председатель комиссии:       Логачева В.В- директор  МУ ДО «ДДТ» __________________ 

                   ( подпись) 

Члены комиссии: 

 

       1.Белоцерковская Людмила Васильевна-председатель   первичной  

          профсоюзной организации МУ ДО «ДДТ», методист МУ ДО «ДДТ»_________________ 

                                                                                                                                     ( подпись) 

       2.Малиновский Виталий Эдуардович, методист МУ ДО «ДДТ», 

          секретарь комиссии                                                                              _________________________ 

                                                                                                                                      ( подпись) 

       3. Афанасенко Татьяна Станиславовна, педагог дополнительного образования, 

 руководитель методического объединения художественно-эстетического цикла____________________ 

                                                                                                                                                     ( подпись) 

 

      4. Юдина Анжелика Владимировна, педагог дополнительного образования, 

      руководитель методического объединения  декоративно-прикладного цикла______________________ 

                                                                                                                                                      ( подпись) 

 

      5.Лемешкова Любовь Александровна, методист по воспитательной  

          деятельности МУ ДО «ДДТ»                                                                    ______________________ 

                                                                                                                     ( подпись) 

 

 

 

 



ОЦЕНОЧНЫЙ ЛИСТ 
оценки    выполнения    утвержденных          критериев     и         показателей      результативности             и                      

эффективности                        работы   педагог – организатор________________________________________________ 
              ( указывается должность, фамилия, имя; отчество работника) 

на выплату поощрительных  выплат из стимулирующей части фонда оплаты труда    за период работы   

с __________________ по ___________________201___года 

 

Наименовани

е должности 

критерии показатели весовой коэффициент показателя 
в баллах 

Обоснование 

 макс педагог комиссия 

Педагог – 
организатор 

Эффективно 

сть  

воспитатель 

ной 

деятельности 
 

Реализация  программ 

по развитию 

творческих 

способностей 

воспитанников 

    

муниципальные 1,5    

региональные 2,0    

Организация 

деятельности детского 

актива в учреждении 

1,0    

Охват воспитанников 

каникулярным 

отдыхом в сравнении 

с предыдущим 

периодом 

    

на том же уровне 1,0    

выше 1,5    

Участие  в реализации 

программ развития 

учреждения по 

 

 

 

  
 

 



направлению, 

закрепленному  

приказом учреждения 

 

           

1,5 

участие в районных 

массовых 

мероприятиях 

(концертные 

программы, 

конференции, форумы 

и т.п.) 

1,5    

 Максимальное 

количество баллов по 

критерию 

10,0    

Методическа

я и 

инновационн

ая 

деятельность 
 

наличие  

методических 

разработок, 

сценариев, 

рекомендации, 

пользующихся 

спросом у коллег 

 

 

 

 

 

 

1,5 

   

Наличие выступлений 

на методических 

семинарах, 

объединениях и т.п. 

-муниципальных 

-учреждения 

 

 

 

 

1,5 

1,0 

   

Освещение культурно 

– массовой 

деятельности  в СМИ 

 

 

1,0 

   



( т.ч. Интернет) 

Привлечение к 

участию в работе  с 

воспитанниками 

представителей 

общественных 

организаций, 

учреждений, шефов и 

др. 

 

 

 

 

 

 

1,5 

   

Конкурсы 

профессионального  

мастерства (в 

т.ч.Интернет) 

 - участие 

-  победа 

-Интернет 

 

 

 

 

1,0 

2,0 

1,5 

   

Конкурсы 

профессионального 

мастерства 

(очные  

муниципальные) 

- участие 

-  победа 

 

 

 

 

 

2,0 

3,0 

   

повышение 

профессионального 

мастерства через 

посещение краевых 

семинаров, курсов и 

др. 

                      

1,0 

 

 

 

   



Максимальное 

количество баллов по 

критерию 

11,5    

ИТОГО  Максимальное 

количество баллов 

21,5    

 

Настоящий оценочный лист  составлен в одном экземпляре. 

 

«____» __________2018 г      ______________     _______________________ 

                                                    (подпись)                           (Ф.И.О. работника) 

 

Председатель комиссии:       Логачева В.В- директор  МУ ДО «ДДТ» __________________ 

                   ( подпись) 

Члены комиссии: 

       1.Белоцерковская Людмила Васильевна-председатель   первичной  

          профсоюзной организации МУ ДО «ДДТ», методист МУ ДО «ДДТ»_________________ 

                                                                                                                                     ( подпись) 

       2.Малиновский Виталий Эдуардович, методист МУ ДО «ДДТ», 

          секретарь комиссии                                                                              _________________________ 

                                                                                                                                      ( подпись) 

       3. Афанасенко Татьяна Станиславовна, педагог дополнительного образования, 

 руководитель методического объединения художественно-эстетического цикла____________________ 

                                                                                                                                                     ( подпись) 

 

      4. Юдина Анжелика Владимировна, педагог дополнительного образования, 

      руководитель методического объединения  декоративно-прикладного цикла______________________ 

                                                                                                                                                      ( подпись) 

      5.Лемешкова Любовь Александровна, методист по воспитательной  

          деятельности МУ ДО «ДДТ»                                                                    ______________________ 

                                                                                                                     ( подпись) 



ОЦЕНОЧНЫЙ ЛИСТ 
  оценки    выполнения    утвержденных          критериев     и         показателей   результативности             и                      

эффективности                        работ  методист_________________________________________________________________                    
                                            ( указывается должность, фамилия, имя; отчество работника) 

на выплату поощрительных  выплат из стимулирующей части фонда оплаты труда    за период работы   

с __________________ по ___________________201___года 
 
Наименование 

должности 

критерии показатели весовой коэффициент 
показателя в баллах 

Обоснование 

   макс методист комиссия 

Методист 

 

Стабильные 

результаты 

освоения 

обучающимися 

образовательных 

программ 

 

позитивная динамика 

аттестации  

обучающихся по 

курируемым 

направлениям: 

    

на уровне прошлого 

года 

1,0    

выше в сравнении с 

предыдущим годом 

2,0    

диагностика 

показателей 

эффективности 

образовательного 

процесса: 

    

ведется эпизодически 1,0    

ведется регулярно, ее 

результаты 

используются в работе 

педагогов 

                        

2,0 

   

методическое 2,0    



сопровождение 

образовательных 

программ педагогов 

(учитывается доля (%) 

от общего числа 

программ по 

курируемому 

направлению 100% 

Максимальное 

количество баллов  по 

критерию 

6,0 
 

   

Инновационная и 

методическая 

деятельность 

 

Методическое 

сопровождение 

образовательного 

процесса: 

             

 

 

   

наличие системы 

разнообразных форм 

методической работы 

(творческая 

лаборатория, МО 

педагогическая 

мастерская, школа 

молодого педагога и др.) 

 

2,0      

Обновление сайта  

учреждения в 

информационно-

коммуникационной сети 

Интернет по 

2,0    



курируемым 

направлениям 

деятельности 

методическое 

сопровождение целевых 

программ учреждения и 

проводимых в рамках их 

реализации 

мероприятий, 

муниципальной 

инновационной 

площадки на базе 

учреждения 

2,0 

 

   

 Доля педагогов, 

курируемых 

методистом, 

использующих 

современные 

образовательные 

технологии и методики, 

включая ИКТ  

-на уровне прошлого 

года 

- выше в сравнении с 

предыдущим учебным 

годом 

 

 

 

 

 

 

 

 

1,0 

 

2,0 

   

 Методистом  

разработаны в течение 

отчетного периода 

 

 

2,0 

   



методические пособия 

(рекомендации) и т.п. 

для внутреннего 

использования 

Демонстрация  

достижений педагогов 

через систему открытых 

занятий, мастер – 

классы, публикации 

 

 

2,0 

   

Максимальное 

количество баллов по 

критерию 

 

12, 0 

   

Распространение  

передового 

педагогического 

опыта 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

наличие  собственных 

публикаций  в СМИ, в  

т.ч. Интернет 

 

1,0 

   

профессиональные 

конкурсы методистов:  

на муниципальном 

уровне (очные) 

- участие  

- победа  

 

 

 

 

2,0 

3,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 на региональном 

уровне (очные) 

 - участие  

- победа 

 

 

1,0 

1,5 

   

на международном и 

всероссийском уровне 

( в т.ч. Интернет):  

 - участие  

 

 

 

1,0 

   



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- победа 2,0 

профессиональные 

конкурсы педагогов 

курируемого 

направления: 

- участие 

- победа 

 

 

 

 

1,0 

2,0 

   

организация и 

сопровождение: 

-мастер-классов,  

-семинаров 

(муниципального 

уровня, на базе 

учреждения),  

-конференций,  

-фестивалей,  

-массовых мероприятий 

с педагогами, 

обучающимися, 

родителями 

2,0 

 

 

 

 

   

Доля   педагогов, 

имеющих высшую 

квалификационную 

категорию: 

На уровне прошлого 

года 

повысилась 

 

 

 

 

 

0,5 

1,0  

   

Максимальное 

количество по критерию 
12,5    



Высокий уровень 

исполнительской 

дисциплины 

Своевременное 

качественное и 

оперативное 

выполнение 

значительного объема 

работы, 

систематическое 

выполнение срочных и 

неотложных поручений, 

большого объема 

внеплановой  работы 

2,0    

  Сложный и 

напряженный характер 

работы (участие в 

комплексных проверках, 

разъездной характер 

работы, участие в 

работе комиссий и иных 

коллегиальных органов 

и др.).  

1,0    

  Максимальное 

количество баллов по 

критерию 

3,0    

ИТОГО  Максимальное 

количество баллов 

33,5    

 

 

 

 



Настоящий оценочный лист  составлен в одном экземпляре. 

 

«____» __________2018 г      ______________     _______________________ 

                                                    (подпись)                           (Ф.И.О. работника) 

 

Председатель комиссии:       Логачева В.В- директор  МУ ДО «ДДТ» __________________ 

                   ( подпись) 

Члены комиссии: 

 

       1.Белоцерковская Людмила Васильевна-председатель   первичной  

          профсоюзной организации МУ ДО «ДДТ», методист МУ ДО «ДДТ»_________________ 

                                                                                                                                     ( подпись) 

       2.Малиновский Виталий Эдуардович, методист МУ ДО «ДДТ», 

          секретарь комиссии                                                                              _________________________ 

                                                                                                                                      ( подпись) 

       3. Афанасенко Татьяна Станиславовна, педагог дополнительного образования, 

 руководитель методического объединения художественно-эстетического цикла____________________ 

                                                                                                                                                     ( подпись) 

 

      4. Юдина Анжелика Владимировна, педагог дополнительного образования, 

      руководитель методического объединения  декоративно-прикладного цикла______________________ 

                                                                                                                                                      ( подпись) 

 

      5.Лемешкова Любовь Александровна, методист по воспитательной  

          деятельности МУ ДО «ДДТ»                                                                    ______________________ 

                                                                                                                     ( подпись) 


